
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
О реализации проекта по ранней профессиональной 
ориентации для обучающихся 6-11 классов  
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях «Билет в будущее» в 2024 году 
 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 03.04.2024 № 342 «О реализации проекта  
по ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2024 году»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продолжить реализацию проекта по ранней профессиональной ориентации  

для обучающихся 6-11 классов в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Ростова-на-Дону «Билет в будущее» в 2024 году. 

2. Начальникам районных отделов образования:  
2.1. Усилить контроль за реализацией проекта «Билет в будущее» в рамках 

выполнения показателей регионального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» в подведомственных общеобразовательных 
организациях. 

2.2. Обеспечить контроль внесения в Календарный план воспитательной 
работы общеобразовательных организаций реализацию проекта «Билет в будущее» 
с учетом комплекса мероприятий профессионального выбора. 

2.3. Оказать административную и информационную поддержку 
муниципальному куратору реализации Проекта; обеспечить системное 
взаимодействие ответственного специалиста РОО с муниципальным куратором. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Определить ответственного за реализацию Проекта в каждой 

общеобразовательной организации в 2024 году. Предоставить копию приказа о 
назначении ответственного в срок до 20.05.2024 по адресу: ул. Большая Садовая д. 
53, кабинет 507. (МАУ города Ростова-на-Дону «Информационно-методический 
центр образования»). 

3.2. Обеспечить прохождение программы повышения квалификации 
педагогами-навигаторами каждой общеобразовательной организации. 

3.3. Обеспечить информирование учащихся 6-11 классов о возможности 
участия в проекте до 27.05.2024. 

3.4. Обеспечить предоставление необходимых данных учащихся для 
регистрации на платформе с охватом не менее 85% учащихся 6-11 классов с 
06.05.2024 до 25.08.2024. 

3.5. Обеспечить в срок с 06.05.2024 до 25.08.2024 года сбор согласий об 
обработке персональных данных родителей и загрузку копий в личные кабинеты 
учащихся. 

3.6. Обеспечить предоставление оригиналов согласий об обработке 
персональных данных родителей в срок с 26.08.2024 до 29.08.2024 года по адресу: 



ул. Большая Садовая д. 53, кабинет 507. (МАУ города Ростова-на-Дону 
«Информационно-методический центр образования»). 

3.7. Обеспечить прохождение профориентационной онлайн-диагностики 
учащихся в период с 06.05.2024 по 25.11.2024. 

3.8. Обеспечить участие учащихся в мероприятиях Проекта в формате 
профориентационных уроков, экскурсий, мастер-классов, проб, фестиваля 
профессий по актуальным профессиональным компетенциям в очном и онлайн-
форматах, в мероприятиях проектного офиса «Образовательный Альянс Южной 
Столицы» по соответствующей компетенции в соответствии с расписанием 
мероприятий Проекта и графиком (будут направлены дополнительно); 

3.9. Обеспечить участие учащихся в выставке-квесте «Лаборатория 
будущего» в очном формате на базе мультимедийного парка «Россия - Моя 
история» по адресу: Ростов-на-Дону, пр. Шолохова, 31И, (квота и график будут 
направлены дополнительно). 

3.10. Обеспечить контроль наличия полной и достоверной информации по 
участию и проведению мероприятий в личных кабинетах педагогов-навигаторов. 

3.11. Обеспечить контроль наличия полной информации по участию в 
мероприятиях в личных кабинетах учащихся. 

3.12. Оказать информационную поддержку Проекту путем размещения 
информационных статей в муниципальных СМИ, публикации на официальных 
сайтах и в социальных сетях. 

4. Директору МАУ «ИМЦО», Филиппову И.Н., территориальному 
координатору, муниципальному куратору Проекта: 

4.1. Осуществить координацию деятельности ОО на платформе – 
электронном ресурсе Проекта, расположенном в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://bvbinfo.ru/ 

4.2. Произвести регистрацию и создание личных кабинетов на платформе – 
электронном ресурсе Проекта, расположенном в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://bvbinfo.ru/: педагогов-
навигаторов, обучающихся 6-11 классов в соответствии с полученными данными от 
ответственных ОО 

4.3. Обеспечить публикацию расписания согласованных мероприятий в 
личном кабинете территориального администратора на платформе https://bvbinfo.ru/ 

4.4. Организовать взаимодействие с площадками, администраторами 
образовательных организаций, педагогами-навигаторами по реализации 
мероприятий Проекта. 

5. Контроль исполнения приказа возложить заместителя начальника – 
начальника отдела общего образования Управления образования города  
Ростова-на-Дону Распевалову М.С. 

 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
Серая Галина Георгиевна 
+7 (863) 240-18-73 
 


